4

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	 12.02.2025

	№
	25/17

	пгт Афанасьево

	О признании утратившими силу некоторых решений Борской сельской Думы
Афанасьевского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 11.04.2022 № 56-ЗО «О преобразовании муниципальных образований Афанасьевского муниципального района Кировской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 21.09.2022 № 1/17 «О ликвидации представительных органов», Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу решения Борской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области:
1.1. От 16.06.2017 № 52-1 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борского сельского поселения».
1.2. От 16.06.2017 № 52-2 «Об утверждении расчета платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда на территории Борского сельского поселения».
1.3. От 09.06.2017 № 52-7 «Об утверждении положения об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Борской сельской Думы и их проектов».
1.4. От 04.02.2019 № 17/5 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы от 12.10.2012 № 48/2 «Об утверждении положения «О формировании расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих Борского сельского поселения».
1.5. От 12.03.2019 № 18/1 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Борское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

1.6. От 25.04.2019 № 20/2 «О внесении изменений в правила благоустройства населенных пунктов Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области, утвержденных решением Борской сельской Думы от 28.03.2012 № 42-2».
1.7. От 25.04.2019 № 20/6 «Об утверждении положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности».
1.8. От 11.07.2019 № 22/2 «О внесении дополнений в решение Борской сельской Думы от 28.03.2012 № 42-2 «Об утверждении правил благоустройства населенных пунктов Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.9. От 08.08.2019 № 23/4 «Об утверждении положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенном в перечень муниципального имущества муниципального образования Борское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.10. От 08.08.2019 № 23/1 «О внесении дополнений в правила благоустройства населенных пунктов Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.11.  От 23.09.2019 № 24/4 «Об утверждении положения о муниципальной имущественной казне муниципального образования Борское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области, порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, составляющим муниципальную имущественную казну муниципального образования Борское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.12. От 13.12.2019 № 27/2 «Об утверждении положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Борское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.13. От 14.02.2020 № 30/4 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборном должностному лицу местного самоуправления мер ответственности».

1.4. От 17.04.2020 № 31/1 «О внесении дополнений в правила благоустройства населенных пунктов Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».

1.15. От 14.07.2020 № 33/3 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Борское сельское поселение».

1.16. От 14.07.2020 № 33/4 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 28.03.2012 № 42-2 «Об утверждении правил благоустройства населенных пунктов Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.17. От 10.11.2020 № 35/3 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы от 12.10.2012 № 48/2 «Об утверждении положения «О формировании расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих Борского сельского поселения».
1.18. От 23.03.2021 № 39/4 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании Борское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».
1.19. От 23.03.2021 № 39/6 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Борское сельское поселение Афанасьевского района Кировской области».

1.20. От 22.04.2021 № 40/2 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 18.01.2021 №38/1 «О внесении изменений в Генеральный план Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.21. От 27.07.2021 № 42/5 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы Афанасьевского района Кировской области от 28.03.2012 №42-2 «Об утверждении правил благоустройства населенных пунктов борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.22. От 30.09.2021 № 43/4 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы от 12.10.2012 № 48/2 «Об утверждении положения «О формировании расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих Борского сельского поселения».
1.23. От 30.10.2021 № 44/7 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.24. От 08.09.2022 № 53/3 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы Афанасьевского района Кировской Области от 28.03.2012 № 42-2 «Об утверждении правил благоустройства населенных пунктов Борского сельского поселения Афанасьевского района Кировской области».
1.25. От 20.09.2022 № 54/1 «О внесении изменений в решение Борской сельской Думы от 12.10.2012 № 48/2 «Об утверждении положения «О формировании расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих Борского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Думы Афанасьевского
муниципального округа         В.Н. Харина
Глава Афанасьевского
муниципального округа         Е.М. Белёва